DE HOMINIBUS
SACRATISSIMO CORDI IESU
DEVOVENDIS

VENERABILIBVS FRATRIBVS PATRIARCHIS PRIMATIBVS ARCHIEPISCOPIS ALIIS-
QVE LOCORUM ORDINARIS PACEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE
HABENTIBVS

P C ) TR Tl
VENERADILES  PRATRES SALYTEN ET APOSTOLIGAM. DENEDICTIONEN.

Annum Sacrum, more institutoque maiorum in hac alma Urbe proxime
celehrandum, per apostolicas Litteras, ut probe noslis, nuperrime indiximus. Hodierno
auntem die, in spem auspiciumque peragendae sanctius religiosissimae celebritatis,
auclores suasoresque sumus praeclarae cuinsdam rei, ex qua quidem, si modo om-
nes ex animo, si consentientibus libentibusque voluntatibus paruerinf, primum  qui-
dem nomini christiano, deinde societati hominum universae fructus insignes non sine
caussa exspeclamus eosdemque mansuros.

Probatissimam religionis formam, quae in cultu Sacratissimi Cordis lesu
versatur, sancte tueri ac maiore in lumine collocare non semel conali suwimnus, exemplo
Decessorum Nostrorum Innocentii XII, Benedicti XIII, Clementis XTII, Pii VI eodem-
que nomine VII ac IX: idque maxime per Decrelum egimus die XXIHI Tunii men-
sis an. MDCCCLXXXIX dalum, quo scilicet Festum co titulo ad ritum primae classis
eveximus. Nunc vero luculentior quaedam obsequii forma obversatur animo, quae
scilicet honorum omnium, quotquot Sacratissimo Cordi haberi consueverunt, velut
absolutio perfectiogque sit: eamque Iesu Christo Redemptori pergratam fore confi-
dimus. Quamquam haec, de qua loquimur, hand sane nunc primum mota res est.
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Etenim abhine quingue ferme lustris, cum saecularia solemnia imminerent iterum
instauranda postea quamm mandatum de cultu divini Cordis propagando beata Mar-
garita Maria de Alacoque divinitus acceperat, libelli supplices non a privatis tantum-
modo, sed etiam ab Episcopis ad Pium IX in id undique missi complures, ut com-
munitatem generis humani devovere auguslissimo Cordi lesu wvellet. Differri placuit
rem, quo decerneretur maturius : interim devovendi sese singillatim civitatibus data
facultas volentibus, praescriptaque devotionis formula. Novis nune accedentibus caus-
sis, maturitatem wvenisse rei perficiendae iudicamus.

Atque amplissimum istud maximumque obsequii et pietatis testimonium
omnino convenit Iesu Christo, quia ipse princeps est ac dominus summus. Videlicel
imperium eius non est tantummodo in gentes catholici nominis, aut in eos solum,
qui sacro baptismate rile abluti, utique ad Ecclsiam, si spectetur ius, pertinent,
quamvis vel error opinionum devios agal, vel dissensio a caritale seiungal: sed
complectitur etiam quotquot numerantur christianae fidei expertes, ita ut verissime
in potestate Jesu Christi sit universitas generis humani. Nam qui Dei Patris Unige-
nitus est, eamdemque habet cum ipso substantiam, splendor gloriae et figura
substantiae eius'), huic omnia cum Patre communiaesse necesse est, propter-
eaque quoque rerum omnium summum imperinm. Ob eam rem Dei Filius de se
ipse apud Prophetam, Ego autem, effalur, constitutlus sum rex super Sion
montem sactum eius. — Dominus dixit ad me: Filius meus es
tu, ego hodie, genuiste Postula.a me,cel.daboTibi gentes
hereditatem tuam et possessionem tuam ferminos terrae?.
Quibus declarat, se potestatem a Deo accepisse cum in omnem Eeelesiam, quae per
Sion montem intelligitur, tum in reliqguum terrarum orbem, qua eius late termini
proferuntur. QJuo autem summa ista potestas fundamento nitatur, satis illa docent,
Filius meus es tu Hoe enim ipso quod omnium Regis est Filius, universae
potestatis est heres: ex quo illa, dabo Tibi gentes hereditatem tuam.
Quorum sunt ea similia, quae habet Paulus apostolus: Quem constituit here-
dem universorum?). 2